5. Teuebatur’ etiam vicecancellarius et notarii antedicti assistere
pape in camera ad exequendum mandata eius, cardinales autem propter
eorum status excellentiam in consistorio et divinis officiis.

6. Consuevit etiam ultimus notariorum, quando papa transfert se
de loco ad locum, specialiter ipsum sequi; pro quo hospitia in itinere
specialiter reservantur et percipit partes omnium absentium pro se.

7. Item nullus officialium cancellarie, quando sic regulariter ut
predicitur vivebatur, audebat medicinam sumere vel sibi minuere. sine
vicecancellarii licentia speciali faciliter obtinenda.

8. Item tenebantur predicti omnes simul auditore contradictarum
et correctore adiunctis visitare dominum papam in nativitatis et resur-
rectionis dominice festivitatibus et consueverunt bibere et comedere
speciales cum domino papa; quibus etiam dominus papa consuevit
dare speciales grossas aromaticas propriis manibus habundanter. Et in
istis festivitatibus consueverunt recipere communionem de manibus pape
immediate post diaconos cardinales.

VIL

Cod. Colleg. Hispan. Bonon, 275, p. 92 (H) mit der Ueberschrift: Incipiunt
consuetudines cancellarie. Cod. Paris. lat. 4169 fol. 70’ (E) = Cod. Ottobon.
1at. 911 (O) mit dem vorhergehenden Stiick vereinigt.

Merkel, 1. c. 136, No. II aus H. Erler, 1. ¢. 136 aus E.

1. Consueverunt itaque notarii ex ordine legere quascunque peti-
tiones coram domino papa, exceptis dignitatibus episcopatuum abba-
tiarum et aliarum ¢) superiorum, item exceptis dispensationibus clararum
illustrium et superillustrium personarum; quas legere non debebant,
prout in provinciali cancellarie plenius continetur. ‘

2. Item solummodo notarii consueverunt et debent facere abbre-
viatores 9) et alii non, cuiuscunque preeminentie conditionis et status
faerint.

a) cum comitantibus O. b) debent O. ¢) aliorum E. d) regel-
miissig abbrev. H.

4. Die Rangordnung wurde erst unter Martin V. durch die Constitution
nSanctissimus dominus noster theilweise abgetindert.
VIL 1. Vgl o. No. IL 3.
T angl, Pipstl. Kanzleiordnungen. 5
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3. Item iidem notarii solummodo vel eorum abbreviatores de
ipsorum mandato signare®) consueverunt ommes notas et®) grossas
provisionum et formas pauperum et quascunque alias gratias et iusti-
tiam continentes; et qui secus faceret, derogaret officio notarii.c) Et
si forte cardinalis aliquis gratiam aliquam impetrabat, mittebat eam
sub sigillo suo expediendam ad notarium quem volebat, qui notarius
scribebat in margine grosse mittende ad cancellariam: ,Non legi, sed
dominus talis cardinalis mandavit.*